- 78 -

様式第45号

宗教法人規則変更認証申請書

年 月 日

群馬県知事 あて

所 在 地

宗 教 法 人「 」

（電話 － － ）

代 表 役 員 印

包 括 法 人「 」

宗教法人「 」の規則を変更したいので、宗教法人法第27条の

規定により、変更しようとする事項を示す書類２通に下記関係書類を添えて、規則変更の認証を

申請します。

記

１ 変更しようとする事項を示す書類 （新旧対照表）

２ 規則変更理由書

３ 責任役員会議事録の写し（規則の変更に係るもの）

４ 規則変更について、規則で定める手続を経たことを証する書類

５ その他

- 79 -

様
式
第

号
46

宗
教
法
人
規
則
変
更
事
項

宗
教
法
人
「

」
規
則
変
更
事
項
（
新
旧
対
照
表
）

新
（
変

更

後
）

旧
（
変

更

前
）

〔
注
〕変

更
す
る
部
分
に
線
を
引
い
て
く
だ
さ
い
。

- 80 -

（
記
載
例
）
縦
書
き
の
場
合

宗
教
法
人
規
則
変
更
事
項

宗
教
法
人
「

」
規
則
変
更
事
項
（
新
旧
対
照
表
）

新
（
変

更

後
）

旧
（
変

更

前
）

第
○
条

こ
の
宗
教
法
人
（
以
下
「
法
人
」
と
い
う
。
）
は
、
事
務
所
を
群
馬
県

第
○
条

こ
の
宗
教
法
人
（
以
下
「
法
人
」
と
い
う
。
）
は
、
事
務
所
を
群
馬
県

前
橋
市
○
○
町
○
番
地
に
置
く
。

前
橋
市
大
手
町
○
丁
目
○
番
○
号
に
置
く
。

第
○
○
条

こ
の
法
人
に
は
、
五
人
の
責
任
役
員
を
置
き
、
そ
の
う
ち
一
人
を
代

第
○
○
条

こ
の
法
人
に
は
、
三
人
の
責
任
役
員
を
置
き
、
そ
の
う
ち
一
人
を
代

表
役
員
と
す
る
。

表
役
員
と
す
る
。

附

則

１

こ
の
規
則
の
変
更
は
、
群
馬
県
知
事
の
認
証
書
の
交
付
を
受
け
た
日
（

年

月

日
）
か
ら
施
行
す
る
。

（
注
）

１

こ
れ
は
、
事
務
所
の
所
在
地
を
変
更
し
、
か
つ
、
役
員
を
増
員
す
る
場
合
の
事
例
で
す
。

２

変
更
す
る
部
分
に
、
線
を
引
い
て
く
だ
さ
い
。

- 81 -

様式第47号

（記載例）

規 則 変 更 理 由 書

例１ 事務所の所在地変更の事例

宗教法人「 」規則変更理由

このたび県道の拡張により、境内地及び境内建物が買収されることとなり、移転先を検討

していたところ、事務所及び礼拝の施設にふさわしい土地及び建物を取得することができた

ので、責任役員会の議決に基づき移転しようとするものである。

例２ 役員を増員する事例

宗教法人「 」規則変更理由

当法人は、最近教勢の発展に伴い信者が非常に増加したので、役員を増加することにより

円滑な法人運営を図ろうとするものである。そのため現規則に役員３人とあるのを２人増員

し５人にしようとするものである。

例３ 事業経営の事例

宗教法人「 」規則変更理由

この法人の目的達成に資するため、宗教法人法第６条の規定により、収益事業として駐車

場を経営しようとするもので、それに必要な規則変更をしようとするものである。

- 82 -

様式第48号

被包括関係の設定・廃止公告

年 月 日

信者その他利害関係人各位

所 在 地

宗教法人「 」

代表役員 印

このたび、下記のとおり宗教法人（宗教団体）「 」との被包括関係を廃止して、

宗教法人（宗教団体）「 」と被包括関係を設定することになりましたので、宗教法人

法第26条第２項の規定によって公告します。

記

宗教法人「 」規則変更案の要旨

- 83 -

様式第49号

被包括関係廃止通知書

年 月 日

宗教法人（宗教団体）「 」

代表役員（代表者） 様

所 在 地

宗教法人「 」

代表役員 印

年 月 日をもって、貴法人（団体）との被包括関係を廃止しますので、宗教法人法

第26条第３項の規定によって通知します。

- 84 -

様式第50号 （行政区画の変更に伴い、事務所所在地が変更になった場合）

年 月 日

群馬県知事 あて

所 在 地

宗 教 法 人「 」

（電話 － － ）

代 表 役 員 印

包 括 法 人「 」

所 在 地 変 更 届

このたび、主たる事務所の所在地を下記のとおり変更し、宗教法人法第53条の規定による変更

の登記をしましたので、同法第９条の規定により登記事項証明書を添えてお届けします。

なお、宗教法人「 」規則第 条を別紙のとおり変更しました。

記

１ 旧 所 在 地

２ 新 所 在 地

３ 変更年月日

４ 変 更 理 由

〔添付書類〕

１ 登記事項証明書

２ 宗教法人規則変更事項（様式第46号を参考にしてください。）